130. IN ALPE GRAIA IPSE.] Male huic loco esse iurem apud omnes Censores. Pugnat historia, pugnant libri. De historiâ, quid certius quam Cæcina non Graio monte sed Penino in Italianam venisse? Tacitus supra: Cæcina propiore transitu Peninis iugis digredi iussus. & paullo infra: Penino subsignatum militem itinere & graue legionum agmen traduxit. Atqui diuersæ & disssihi transitus. Iam libri longè abeunt ab hoc scripto. Farnesianus, in alpe triariâ, sicut & Hispanus: Budensis, trianni: optimus Vatic. cum alpe tarinâ: ex quo ego, alâ Taurinâ: Saillus, Petrinâ. Et certè Taurina, iam cum Valente, in Italianam iuerat. Ergo Saillio assentior, & libens.

131. PETRONIVM VRBIS PROCVRATOREM.] Cuius urbis? inò totius Norici procurator erat, non unius alicuius opidi. Vertranius Maurus IC^m emendat, urbis Præfectum, sine Prætorem. Haut recte. que enim eius partes in Norico? Ego verò aut oblita è voce scripserim, Petronium procuratorem, aut mutata, Petronium ibi procuratorem. Vetus quidem lectio vrbi habet: quod depravatum facile ex vbi vel ibi:

132. ACCESSVROS.] Couarruie liber & prisca editiones, cessuros.

133. HIBERNIS ADHVC NIVIBVS.] Idem libri,

hibernis adhuc Alpibus. quod interpreter Sallustiano verbo, Alpibus adhuc hiemantibus. Poëta etiam vetus eo sensu dixit:

Iuppiter hibernas canâ niue conspuit Alpes.
134. NEC OTHO QVASI IGNOSCERET.] Frons aliqua sententia appareat: sed si excutias, vanæ & false. Censeo emendandum: sed nec hostis metu, reconciliationi se adhiberet. Duo videlicet, cum Celsum sibi iungeret, Otho cauit. Ne aut ignoscere videretur, ut in verò magnoque crimine: aut ne hostis, id est, Vitellij metu, adsciscere sibi virum nobilis & fortis. Itaque nec obnoxium habere eum voluit, nec suspensum: sed statim assumpit inter intimos amicos. Plutarchus comitatem hanc ita narrat: Κελευσας Μάριον Κέλτον αχθωμα τερπον, ησασταο και διαλεχθη φιλανθερων, και ταρεναλεσε της αιγιας θηλαθεδη μαλλον, η δι αφεσες μημονευεν. Iubens Marium Celsum ad se adduci, amplexus est virum, & benignè allocutus monuit ut caussæ magis obliuisceretur, quam venire meminisset. Hæc talia acutina frustra multis verbis approbem ius qui non tales.

135. EAMDEM VIRTUTEM ADMIRANTIBVS.] Est vera & notabilis gnome. atque eadem in Liuij libro v. de Camillo: Sed severitate imperij vieti, eamdem virtutem & oderant, & mirabantur.

*E qualiter
odiosus om-
nibus.
Nota sele-
ctorum inge-
nium.*

*Rugulam sibi
secat.*

*Cap.73.
Crispinilla
liberata:*

*In d ad po-
tentiam post-
ea euecta.*

*Cap.74.
Otho siſtere
& placare
vitellium
vicitur:
Et ille hunc.*